
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia
Registro delle Determinazioni

  N°312                                                   del 25/10/2010

 OGGETTO:  Lavori  di  manutenzione   straordinaria   di  alcuni  tratti  di  vie  di  Scicli.
Approvazione perizia di variante e suppletiva.    

IL CAPO SETTORE

     Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dal direttore dei lavori in data 28/07/2010
costituita da:
1. relazione tecnica;
2. Computo metrico estimativo;
3. Quadro comparativo;
4. schema atto di sottomissione;
 con la quale è stato elevato l’importo contrattuale ad €. 97.809,08 con una maggiorazione  di €.
8.874,32 al netto dell’iva rispetto al contratto originario di €. 88.934,76 e comunque entro il 10
% previsto dalle normative vigenti;
    Vista la determina del R.U.P. n. 04 del 20/10/2010 con la quale è stata approvata la superiore
perizia di variante e suppletiva, nonché il quadro definitivo di €. 124.400,00 comprensivo di iva
e somme a disposizione così come di seguito riportato:

Lavori  a lordo compresi oneri di sicurezza                                                                           €.   109.896,57
Si detrae oneri di sicurezza non soggetti a ribasso                                                                 €.      3.398,86
                                                                                                                      Restano             €.   106.497,71

Si detrae il ribasso d’asta del 11,35%                                                                                    €.      12.087,49
                                                                                                                Restano nette          €.      94.410,22
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso                                                                               €.       3.398,86
                                                                                                                 Totale                     €.     97.809,08

Somme a disposizione dell’amministrazione
- Spese tecniche                                                             €.  1.998,75
- economie di ribasso ed iva                                          €.  5.030,35
- Per Iva 20%                                                                 €. 19.561,82
Totale somme a  disposizione                                       €. 26.590,92                                       €.    26.590,92
                                                                                    Importo complessivo di progetto      €.  124.400,00

    Considerato che la maggiore spesa di €. 8.874,32 oltre iva, necessaria al pagamento dei
maggiori lavori, rientra nella somma dell’importo originario di €. 124.400,00  autorizzato con
determina n. 151 del 9/6/2010;

       -   Visto l’art.183 del D. L.vo 18/08/2000 n°267;
       -   Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
       -   Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;



DETERMINA
Per la causale in premessa:

1)- Di approvare, siccome approva, la   perizia di variante e suppletiva  redatta dal Direttore dei
lavori in data 28/7/2010 costituita dagli atti che si elencano:

1. Relazione tecnica;
2. Computo metrico estimativo;
3. Quadro comparativo; 
4. Schema atto di sottomissione;

2)- Di impegnare la somma complessiva di € 124.400,00  necessaria al finanziamento della perizia
di variante e suppletiva dei lavori manutenzione  straordinaria  di alcuni tratti di vie di Scicli   ai
seguenti servizi:

• Quanto ad €. 14.062,07 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 102 residui 1996 del Bilancio 2010;
• Quanto ad €. 12.500,00 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 103 residui 2007 del Bilancio 2010;
• Quanto ad €. 16.840,00 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 20 residui 2005 del Bilancio 2010;
• Quanto ad €. 80.000,00 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 274 residui 2004 del Bilancio 2010;
• Quanto ad €.      997,93 dal servizio 1.09.04.03/10 cap. 99 del Bilancio 2010;

ove risulta impegnata per effetto della determina n. 151 del 9/6/2010;

3)-  Di dare  atto  che il  pagamento  dei  maggiori  lavori  avverrà  previa  redazione dello  stato di
avanzamento lavori  da parte del Direttore dei lavori,  vistato dal R.U.P.  con l’applicazione del
ribasso d’asta del 11,35%;

4)- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza
ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio.

                                                                IL CAPO SETTORE
                                                Geom. Bonincontro Antonino



ALLEGATO ALLA  DETERMINA N° 312 DEL 25/10/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO     N ______________

IMPEGNO     N ______________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                                                         
                                          


